证券代码：600420              证券简称：现代制药            公告编号：2020-003

 债券代码：110057              债券简称：现代转债

1

上海现代制药股份有限公司

2019 年度业绩快报公告

本公告所载上海现代制药股份有限公司（以下简称“公司”）2019年度主要

财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2019年年度

报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

                                                 单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（%）

营业总收入 12,199,430,474.99 11,320,781,393.69 7.76

营业利润 1,006,389,374.04 1,281,697,181.60 -21.48

利润总额 1,048,159,151.84 1,293,936,218.52 -18.99

归属于上市公司股东的净

利润
663,030,912.96 705,521,698.02 -6.02

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
597,630,804.54 418,688,597.38 42.74

基本每股收益（元/股） 0.6307 0.6461 -2.38

加权平均净资产收益率

（%）
9.14 10.89 下降 1.75 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（%）

总 资 产 17,595,229,450.00 16,463,864,592.89 6.87

归属于上市公司股东的所

有者权益
7,594,952,811.37 6,806,254,317.01 11.59

股    本 1,026,940,260.00 1,056,226,870.00 -2.77

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
7.3957 6.4439 14.77

 注：1、本报告期末数据以公司合并报表数据填列。

2、报告期内，因重大资产重组交易标的履行业绩承诺补偿，公司完成回购

并注销股份 29,289,910 股；因公司发行的可转换公司债券转股，增加股本 3,300

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 证券代码：600420              证券简称：现代制药            公告编号：2020-003

 债券代码：110057              债券简称：现代转债

2

股。公司总股本累计减少 2.77%，相应的对基本每股收益、归属于上市公司股东

的每股净资产均产生一定影响。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况和财务状况

2019年公司积极应对市场发展趋势，聚焦高质量发展，推动精益管理，深入

市场开拓，促进公司健康发展。报告期内公司实现营业收入1,219,943.05万元，

较上年同期增长7.76%；实现归属于上市公司股东的净利润66,303.09万元，较上

年同期下降6.02%，实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

59,763.08万元，较上年同期增长42.74%。

（二）有关项目增减变动的主要原因

公司本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较去年同期增

长42.74%，主要是公司重点制剂品种销售呈现良好增长态势，带动营业收入增长，

产品销售贡献对利润增长贡献较大。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载

2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，归属于上市

公司股东的净利润等主要指标可能与公司 2019 年年度审计报告中披露的数据存

在差异，具体数据以公司 2019 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者

注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖

章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

上海现代制药股份有限公司董事会

2020 年 1 月 15 日